2201, оп. 1, спр. 339, арк. 24зв.

<sup>15</sup> Українська Держава (квітень-грудень 1918 року). Документи і матеріали. У двох томах, трьох частинах / упоряд. Р. Пиріг (керівник) та ін. Київ: Темпора, 2015. Т. 2. С. 240.

<sup>16</sup> Відродження: щодення безпартійна демократична газета. Київ, 24 (11) жовтня. Ч. 167. С. 3.

<sup>17</sup> Огієнко І. Моє життя. Автобіографічна хронологічна канва // Наша культура. 1935. Кн. 8. С. 512.

<sup>18</sup> Держархів Хмельницької обл., ф.Р-582, оп. 2., спр. 775, арк. 22-25; оп. 3, спр. 5, арк. 1; спр.11, арк. 2-3.

<sup>19</sup> Держархів Хмельницької обл., ф.Р-582, оп.